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De conformidad con lo dispuesto en el articulo 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del
Estado de Tabasco (LTAIPET) se emite el presente Acuse de Recibo de la solicitud de informacién
presentada ante la Unidad de Transparencia a la Informacion del sujeto obligado: TRIBUNAL SUPERIOR DE
JUSTICIA

Fecha de presentacion de la solicitud: 16/12/2020 11:30

Numero de Folio: 01333520

Nombre o denominacion social del solicitante: Luis Villanueva .
Informacion que requiere: Favor de responder las siguientes preguntas

. Para el Poder Judicial del Estado, ¢ Cual es la definicién de justicia abierta?

. ¢ Cudl es el presupuesto asignado en 2019 al Poder Judicial del Estado?

. ¢ Cudl es el presupuesto ejercido en 2019 por el Poder Judicial del Estado?

. ¢, Cual fue el presupuesto asignado en 2019 a la unidad de transparencia del Poder Judicial del Estado?

. ¢ Cudl fue el presupuesto ejercido en 2019 por la unidad de transparencia del Poder Judicial del Estado?

. ¢ Cuantas personas laboran en la unidad de transparencia del Poder Judicial del Estado?

. ¢ Cuantas solicitudes de acceso a la informacién recibié en 2019 la unidad de transparencia del Poder
Judicial del Estado?

8. ¢La ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del Estado es publica?

9. ¢ Hay participacién ciudadana en los procesos de ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del
Estado?

10. ¢Uno de los criterios para la ratificacién de jueces y magistrados del Poder Judicial del Estado es la
evaluacion o revision de las sentencias emitidas por los concursantes?

Otros datos proporcionados para facilitar la localizacion de la informacion:

¢, Cémo desea recibir la informacion? Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso la informacién
de la PNT
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*No incluir datos personales, ya que éstos seran publicados como parte de la respuesta.

*Debe identificar con claridad y precision de los datos e informacion que requiere.

* La solicitud recibida en dia habil después de las 16:00 horas o en cualquier hora en dia inhabil, se tendra
presentada a partir de las 08:00 horas del dia habil siguiente.



Los términos de todas las naotificaciones previstas en esta Ley, empezaran a correr al dia siguiente al que se
practiquen.

Cuando los plazos fijados por esta Ley sean en dias, estos se entenderan como habiles segin lo establecido
en el articulo 133 de la LTAIPET.




Plazos de respuesta:

La respuesta a toda solicitud realizada en los términos de la presente Ley, debera ser notificada al interesado
en un plazo no mayor a quince dias, contados a partir del dia siguiente a la presentacién de aquella:
27/01/2021. El plazo podra ampliarse en forma excepcional hasta por cinco dias, de mediar circunstancias
que hagan dificil reunir la informacién solicitada, siempre y cuando existan razones fundadas y motivadas, las
cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia mediante la emisidon de una resolucién que
debera notificarse al solicitante, antes de su vencimiento segun lo establecido en el articulo 138 de la
LTAIPET.

En caso de requerirle que aclare, complete, indique otros elementos, corrija los datos proporcionados o bien
precise uno o varios requerimientos de la informacién se le notificar4 en un plazo no mayor de 5 dias habiles:
13/01/2021. El plazo para responder el requerimiento sera hasta por 10 dias segun lo establecido en el
articulo 131 parrafo cuarto de la LTAIPET.

Este requerimiento interrumpe el plazo que la Ley otorga para atender la solicitud, el cual iniciara de nuevo al
dia siguiente cuando se cumpla el requerimiento segun lo establecido en el articulo 131 péarrafo cuarto de la
LTAIPET.

En caso de que esta Unidad de Transparencia a la Informacién no sea competente se le comunicara y
orientara en un plazo no mayor a 3 dias habiles: 11/01/2021 segun lo establecido en los articulos 142,
LTAIPET.

Si los Sujetos Obligados son competentes para atender parcialmente la solicitud de acceso a la informacion,
deberan dar respuesta respecto de dicha parte. En cuanto a la informacién sobre la cual es incompetente, se
procedera conforme lo sefiala el parrafo anterior.

Ante la falta de respuesta a una solicitud en el plazo previsto y en caso de que proceda el acceso, los costos
de reproduccion y envio correran a cargo del sujeto obligado segun lo establecido en el articulo 140 parrafo
tercero de la LTAIPET.

Observaciones

Se le recomienda dar frecuentemente seguimiento a su solicitud.

* Tratandose de solicitudes de acceso a informacion formuladas mediante la plataforma nacional, se asignara
automaticamente un numero de folio, con el que los solicitantes podran dar seguimiento a sus requerimientos.
En los demas casos, la Unidad de Transparencia tendrd que registrar y capturar la solicitud de acceso en la
plataforma nacional y deber& enviar el acuse de recibo al solicitante en el que se indigue la fecha de
recepcidn, el folio que corresponda y los plazos de respuesta aplicables segun lo establecido en el articulo
130 parrafo segundo de la LTAIPET.

* Si su solicitud esta relacionada con Datos Personales esta obligado a acompafiar a su escrito copia
certificada de su identificacion oficial, o en su defecto la original con copia, misma que se le devolvera previo
cotejo, por lo que deberd acudir personalmente al domicilio de la Unidad de Transparencia a la Informacién de
este Sujeto Obligado para acreditar su personalidad. Se consideran identificacion oficial los documentos
siguientes: Credencial de elector, cartilla militar, cédula profesional.



Folio PNT: 01333520

Ndmero de Expedlente Interno: PJ/UTAIP/002/2021
Acuerdo con Oficio No.: TSJ/UT/194/2021

ACUERDO DE DISPONIBILIDAD DE LA INFORMACION.

Villahermosa, Tabasco a 27 de enero de 2021.

CUENTA: Con los oficios 1581, TSJ/CCP/003/2021, TSJ/TJ/003/2021, SGCJ/PJE/T7/2021 y

SGCJ/PJE/78/2021 signados por el Lic. JesUs Cecilio Hernandez Vazquez Encargado del

Despacho de la Secretaria General de Acuerdos, Lic. Gloria Evelyn Aranda Cantd

Coordinadora de Control Presupuestal, Lic. Gustavo Gomez Aguilar Tesorero Judicial y Lic.

Elda Beatriz Orueta Méndez Secretaria General del Consejo de la Judicatura, mediante los

cuales se proporciona respuesta a la solicitud de informacion con nimero de folio 01333520. -
Conste

Vista la cuenta que antecede se acuerda:

PRIMERO: Por recibido los oficios de cuenta, por medio de los cuales se da respuesta a la
solicitud de acceso a la informacién publica con ndimero de folio 01333520, recibida el dieciséis
de diciembre de dos mil veinte a las once horas con treinta minutos, presentada via Plataforma
Nacional de Transparencia, mediante la cual requiere: “...1. Para el Poder Judicial del
Estado, ; Cual es la definicion de justicia abierta?
2. ;Cual es el presupuesto asignado en 2019 al Poder Judicial del Estado?
3. (Cual es el presupuesto ejercido en 2019 por el Poder Judicial del Estado?
4. ;Cual fue el presupuesto asignado en 2019 a la unidad de transparencia del Poder
Judicial del Estado?
5. ¢Cual fue el presupuesto ejercido en 2019 por la unidad de transparencia del Poder
Judicial del Estado?
6. ;Cuantas personas laboran en la unidad de transparencia del Poder Judicial del
Estado?

7. ¢Cuantas solicitudes de acceso a la informacién recibié en 2019 la unidad de
transparencia del Poder Judicial del Estado?
8. ¢La ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del Estada es pubh ?
9. ¢Hay participacién ciudadana en los procesos de ratificacién de Juezces y@ag or S
del Poder Judicial del Estado? %’ 2
10. ;Uno de los criterios para la ratificacion de jueces y magistrados; del P *El’ej@ﬁqdra ,a]f
del Estado es la evaluacion o revision de las sentencias emli’ daf 3 %ﬁééf
concursantes?...”. Por lo que se ordena agregar a los autos, los oficios de cuemi;%;@;ar:a gti%
surta el efecto legal correspondiente.
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Dr. Julio de Jesus Vazquez Falcén

SEGUNDO: Con fundamento en los articulos 4, 6, 49, 50 fracciones I y IV y el 138 en relacion
con el 133, todos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
- Tabasco, asi como el articulo 45 de su Reglamento, se acuerda que la informacién solicitada
ante esta Unidad de Transparencia es publica. !

En tal virtud, se acuerda entregar al requirente de informacion los oficios de cuenta, por medio
de los cuales las areas competentes, se pronuncia dando respuesta a la solicitud de acceso a
la informacion motivo del presente acuerdo. ‘

Los oficios de respuesta que se proporcionan se describen a continuacion:

No.| Nuamero de Oficio Area Responsable
Secretaria General de - Lic. Jesus Cecilio Hernandez
1 1581 )
Acuerdos Vazquez
TSJ/ICCP/003/2021 Control Presupuestal Lic. G'O”aC'Z‘r’]‘fgy” Aranda
TSJ/TJ/003/2021 Tesoreria Judicial Lic. Gustavo Gémez Aguilar
4 SGCJ/PJE/TT7/2021 y Secretaria General del Lic. Elda Beatriz Orueta
SGCJ/PJE/78/2021 Consejo de la Judicatura Meéndez

Es importante sefialar que, el objeto del Derecho de Acceso a la Informacién, consiste en
acceder a la informacion generada, obtenida, adquirida, transformada o en poder de los sujetos
obligados, contenida en cualquier registro que documente el gjercicio de las facultades,
funciones, competencias o las actividades de los sujetos obligados y sus servidores publicos,
en el entendido que, dicha informacién se entregara en el estado en que se encuentre, ya que
no se tiene imperativo legal alguno de procesarla conforme al interés del solicitante, es decir,
que no se cuenta con la obligacion de generar un documento ad hoc para responder el
requerimiento informativo.

Para sustentar lo anteriormente sefialado, se cita el Criterio 009-10, emitido por el Pleno del g
Instituto Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacion, Proteccidn de Datos
Personales, antes IFAI, mismo que se transcribe:

Criterio 009-10

Las dependencias y entidades no estan obligadas a generar documpet,
responder una solicitud de acceso a la informacién. Tomando enf&f?)ns_
. . gF ol
por el articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Accesé a ]
Gubernamental, que establece que las dependencias y entidades sélo estafarngh) Jagasd
documentos que se encuentren en sus archivos, las dependencias y entidadés;é{%:;:e“géfﬁ bligadas a

_ . . P < « gt .
elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacién, sSino e eben garantizar
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el acceso a la informacién con la que cuentan en el formato que la misma asi lo permita o se
encuentre, en aras de dar satisfaccién a la solicitud presentada.
Expedientes:
0438/08 Pemex Exploracion y Produccién — Alonso Lujambio Irazabal
1751/09 Laboratorios de Bioldgicos y Reactivos de México S.A. de C.V.— Maria Marvan
Laborde

2868/09 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia — Jacqueline Peschard Mariscal
5160/09 Secretaria de Hacienda y Crédito Publico — Angel Trinidad Zaldivar
0304/10 Instituto Nacional de Cancerologia — Jacqueline Peschard Mariscal.

También sirve de apoyo el criterio 03-17 del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacion y Proteccion de Datos Personales, que a la letra menciona:

No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de
acceso a la informacion. Los articulos 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacidn Publica y 130, parrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica, sefialan que los sujetos obligados deberan otorgar acceso a los
documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de
acuerdo con sus facultades, competencias o funciones, conforme a las caracteristicas fisicas
de la informacion o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben
garantizar el derecho de acceso a la informacién del particular, proporcionando la informacion
con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos: sin necesidad de
elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacion.

Resoluciones: ‘

*RRA 0050/16. Instituto Nacional para la Evaluacion de la Educacién. 13 julio de 2016. Por
unanimidad. Comisionado Ponente: Francisco Javier Acufia Llamas.

*RRA 0310/16. Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de
Datos Personales. 10 de agosto de 2016. Por unanimidad. Comisionada Ponente. Areli Cano
Guadiana.

*RRA 1889/16. Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. 05 de octubre de 2016. Por
un’animidad. Comiisionada Ponente. Ximena Puente de la Mora.

',«-Por ul‘umo es |mportante destacar que la actuacion de este sujeto obligado se desarrollé con
'apego al principio de buena fe, entendido éste como un principio que obliga a todos a observar
una determinada actitud de respeto y lealtad, de honradez en el traf[bé‘? urldéc@z_y esto tanto
cuando se ejerza un derecho, como cuando se cumpla un deber y porgello 93@ I

uso de sus atribuciones, atendié la solicitud conforme a su Ilteralldad y al“rn oo que
rige el derecho de acceso a la informacion. £ %{E\‘&h : 4
G Sl
q%é

TERCERO En caso de no estar conforme con el presente acuerdo, hdga I@%‘%@ﬁr a la
persona interesada que dispone de 15 dias habiles, contados a partir de_g dla habit Siguiente a

D™ 2are
la notificacion de este proveido, para interponer por si misma o a travegdf@ﬁ ”se'raiarﬁe’jggal,
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Dr. Julio de Jestus Vazquez Falcén

recursos de revision ante el Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica o ante esta Unidad de Transparencia, debiendo acreditar lo requisitos previstosen el

numeral 150 de la Ley en la materia.

CUARTO: Notifiquese la solicitud recibida, el presente acuerdo y la respuesta dada, a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia, medio indicado por la persona interesada en su
solicitud y en su oportunidad, archivese el presente asunto como total y legalmente concluido.-
Cumplase.

Asi lo acuerda, manda y firma, el Director de la Unidad,de\Acceso a la Informacién del Poder
Judicial del Estado de Tabasco. :

-
g . "‘\x § i)f“ge .
¥ R g

Esta hoja de firmas corresponde al Acuerdo de Disponibilidad de la Informacion de fecha 27 de enero de 2021. dictado en el expediente
relativo a la solicitud de informacién identificada con el nimero de folio 01333520.

R N . ; ; ‘
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C.c.p.

Villahermosa, Tabasco, Enero 12 de 2621.
OFICIO No. TSJ/UT/053/2021

LIC. JESUS CECILIO HERNANDEZ VAZQUEZ

ENCARGADO DE LA SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracion para responder la
solicitud de informacion, que a la letra dice:

PJ/UTAIP/002/2021: “... Favor de responder las siquientes prequntas:
8. ¢ La ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del Estado es ptiblica?

9. sHay participacidon ciudadana en los procesos de ratificacién de jueces y magistrados del

Poder Judicial del Estado?

10. ;Uno de los criterios para la ratificacién de jueces y magistrados del Poder Judicial del

Estado es la evaluacién o revision de las sentencias emitidas por los concursantes?...”

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término
para rendir la respuesta a lo solicitado es el 20 de Enero del presente afio. Sin otro particular, me

permito enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Archivo
DR.JJVF/QFB.JRIV




C.c.p.

Villahermosa, Tabasco, Enero 12 de 2021.
OFICIO No. TSJ/UT/050/2021

LIC. GUSTAVO GOMEZ AGUILAR

TESORERO JUDICIAL

DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracién para responder la
solicitud de informacion, que a la letra dice:

PJIUTAIP/002/2021: “...Favor de responder las siguientes preguntas:
2. ;Cudl es el presupuesto asignado en 2019 al Poder Judicial del Estado?

3. £ Cudl es el presupuesto ejercido en 2019 por el Poder Judicial del Estado?

4. ;Cual fue el presupuesto asignado en 2019 a Ia unidad de transparencia del Poder Judicial del

Estado?

5. 4 Cual fue el presupuesto ejercido en 2019 por la unidad de transparencia del Poder Judicial

del Estado?...”

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término
para rendir la respuesta a lo solicitado es el 20 de Enero del presente afio. S|n otro particular, me

permito enviarle un cordial saludo.

Y teZ Falcon POBER FJ@%@E%& o
Director de la Umdad de Transy ta y Acceso a la InformagiGisTant BE THREBASC
/

Archivo
DR.JJVF/QFB.JRIV




C.c.p.
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' Villahermosa, Tabascé, Enero 12 de 2021.
f T3 BRE 2001 | & OFICIO No. TSJ/UT/052/2021
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" CONSEJO DE LA JUDICATURA

DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracién para responder la
solicitud de informacion, que a la letra dice:

PJ/UTAIP/002/2021: ... Favor de responder las siguientes preguntas:
8. ;La ratificacién de jueces y magistrados del Poder Judicial del Estado es publica?

9. ;Hay participacién ciudadana en los procesos de ratificacion de jueces y magistrados del

Poder Judicial del Estado?

10. ;Uno de los criterios para la ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del

Estado es la evaluacién o revisién de las sentencias emitidas por los concursantes?...”

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término
para rendir la respuesta a lo solicitado es el 20 de Enero del presente afio. Sin otro particular, me

permito enviarle un cordial saludo.

P ey

Yo

ATENTAMENTE

PODER FUDICIAL

Dr. Julio de Jests Vazg 6z F mﬁ@ DE T %cﬁ

Director de la Unidad de Transparencia YA ceso a Ia Informac

—

Archivo
DR.JJVF/QFB.JRIV
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Villahermosa, Tabasco, Enero 12 de 2(521.
OFICIO No. TSJ/UT/049/2021

CONSEJO DE LA JUDICATURA

DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracién para responder la
solicitud de informacion, que a la letra dice:

PJIUTAIP/002/2021: “...Favor de responder las siquientes prequntas:
1. Para el Poder Judicial del Estado, ; Cuél es la definicion de justicia abierta?...”

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término
para rendir la respuesta a lo solicitado es el 20 de Enero del presente afo. Sin otro particular, me

permito enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Dr. Julio de(Jesia Y PODER FUDICIAL
Director de la Unidad de T¢ \giay Acceso a la InforrB&i5H DA DO DE TABASLD

—

C.c.p. Archivo
DR.JJVF/QFB.JRIV




Villahermosa, Tabasco, Enero 12 de 2021.
|
OFICIO No. TSJ/UT/051/2021

LIC. GLORIA EVELYN ARANDA CANTU
COORDINACION DE CONTROL PRESUPUESTAL
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracién para responder la
solicitud de informacién, que a la letra dice:

PJIUTAIP/002/2021: “...Favor de responder las siguientes preguntas:

2. ;Cual es el presupuesto asignado en 2019 al Poder Judicial del Estado?

3. s Cuél es el presupuesto ejercido en 2019 por el Poder Judicial del Estado?

4. ;Cual fue el presupuesto asignado en 2019 a la unidad de transparencia del Poder Judicial del
Estado?

5. ;Cual fue el presupuesto ejercido en 2019 por la unidad de transparencia del Poder Judicial
del Estado?...”

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término
para rendir la respuesta a lo solicitado es el 20 de Enero del presente afio. Sin otro particular, me

permito enviarle un cordial saludo.

- PODER JUDICIAL )
DEL ESTADO PE TABASEO ’
T!ﬂﬁl{fﬂl SUBMIAS w«» JUSTICIA ATENTAMENTE
A\ . : :
<13 ENE. 2021 -/ PODER B/DICIAL
Dr. Julio de @ qu C DEL ESTADRD BE TARASLD
E G ’ a iDi@to%la_ Unidad de TranSparercia,yACceso a la Informacion
4 COORBINACION DE - \
r CONTROL PRESUBUESTAL y
C.c.p. Archivo

DR.JJVF/QFB.JRIV




Dependencia: Tribunal Superior de
Justicia del Estado de
Tabasco. |

Oficio. 1581

Villahermosa, Tabasco, 13 de enero de 2021.

Dr. Julio de JesUs Vazquez Falcdn

Director de la Unidad de Transparencia y Acceso
a la Informacién del Tribunal Superior de Justicia
del Estado de Tabasco.

PRESENTE.

En contestacion a su similar TSJ/UT/053/2021, de doce de enero de
dos mil veintiuno, a través del cual solicita la colaboracién de esta Secretaria
General de Acuerdos del Tribunal Superior de Justicia, para responder la
solicitud de informacién con nimero de folio interno PJ/UTAIP/002/2021; al
respecto y conforme con la informacién que se tiene al alcance de esta

Secretaria y de la propia competencia de ésta, me permito informar:

8- ¢ La ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del Estado es
publica? .

En relacion a la ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del
Estado, ésta corresponde de realizarse por un Organo y un Poder distinto al

Tribunal Superior de Justicia del Estado de Tabasco, relativamente.

9. ¢ Hay participacién ciudadana en los procesos de ratificacion de jueces y
magistrados del Poder Judicial del Estado? .
Para dar contestacion a la interrogante planteada, remitase a la respuesta

efectuada a la pregunta 8.




Tel. (993) 3 58 20 00
Independencia esq. Nicolas Bravo s/n
Col. Centro, C..P-86000; Villahermosa, Tab.

Villahermosa, Tabasco; 13 de enero 2021.
- 7 OficiorN Sd

i

DR. JULIO DE JESUS VAZQUEZ FALCON
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.

PRESENTE.

Por medio del presente me permito dar contestacion al oficio TSJ/UT/051/2021 de
fecha 12 de enero de los corrientes, que a la letra dice:

“PJ/UTAIP/002/2021: “... Favor de responder las siquientes preguntas:

2.- ;Cual es el presupuesto asignado en 2019 al Poder Judicial del Estado?

3.- ;. Cuél es el presupuesto ejercido en 2019 al Poder Judicial del Estado?

4.- ;Cual es el presupuesto asignado en 2019 a la unidad de transparencia dei Poder
Judicial?

5.- ;Cual es el presupuesto ejercido en 2019 a la unidad de transparencia del Poder
Judicial del Estado? ...”

Informandole que el presupuesto se asigna dependiendo las necesidades de cada
area mediante oficic autorizado por la Oficialia Mayor de este Tribunal Superior de
Justicia, no omito mencionar que el presupuesto asignado y ejercido en 2019 se
encuentra publicado en el portal del Poder Judicial del Estado de Tabasco.

Sin mas por el momento, agradezco de antemano su atencion.

YN ARANDA CANTU
ONTROL PRESUPUESTAL

ARCHIVO

“2021, Aiio de la Independencia”



Tel. (993) 358 20 00
Independencia esq. Nicolas Bravo s/n
Col. Centro,.C. P. 86000, Villahermosa, Tab."

Villahermosa, Tabasco; 12 de febrero 2021.
Oficio No. TSJ/TJ/003/2021.

DR. JULIO DE JESUS VAZQUEZ FALCON
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.

PRESENTE.

Por medio del presente me permito dar contestacién al oficio TSJ/UT/O50/2021 de
fecha 12 de enero de los corrientes, que a la letra dice:

“PJ/UTAIP/002/2021: “... Favor de responder las siquientes prequntas:

2.- ;Cual es el presupuesto asignado en 2019 al Poder Judicial del Estado?

3.- ;Cuél es el presupuesto ejercido en 2019 al Poder Judicial del Estado?

4.- ;Cual es el presupuesto asignado en 2019 a la unidad de transparencia del Poder
Judicial?

9.- ;Cudl es el presupuesto ejercido en 2019 a la unidad de transparencia del Poder
Judicial del Estado? ...”

Informandole que el presupuesto se asigna dependiendo las necesidades de cada
area mediante oficio autorizado por la Oficialia Mayor de este Tribunal Superior de
Justicia, no omito mencionar que el presupuesto asignado y ejercido en 2019 se
encuentra publicado en el portal del Poder Judicial del Estado de Tabasco.

Sin mas por el momento, agradezeQ de antgmano su atencioén.
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“2021, Afio de la Independencia”



Oficio: SGCJ/PJE/77/2021

Asunto: Se rinde informe

Villahermosa, Tab. 20 de Enero de 2021.

Dr. Julio de JesUs Vazquez Falcdn
Director de la Unidad de Transparencia
Y Acceso a la Informacién.
Presente

En atencién a su oficio TSJ/UT/052/2021, en el que peticiona a la
suscrita la colaboracién para dar respuesta a la solicitud correspondiente al
oficio PJ/UTAIP/002/2021, le informo lo siguiente:

“PJIUTAIP/002/2021: “...Favor de responder las siguientes preguntas:
8. ;la ratificacion de jueces y magistrados del Poder Judicial del Estado es pdblica?

Respuesta: Si, respecto ajueces.
En cuanto a Magistrados no resulta ser de competencia del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tabasco.

9. ;Hay participacién ciudadana en los procesos de ratificacién de jueces y magistrados del
Poder Judicial del Estado?

Respuesta: No, respecto a jueces.

En cuanfo a Magistrados no resulta ser de competencia del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tabasco.

10. ;Uno de los criterios para la ratificacién de jueces y magistrados del Poder Judicial del
Estado es la evaluacion o revisién de las sentencias emitidas por los concursantes?...”

Respuesta: No, para la sustanciacion del procedimiento de ratificacion, el
Consejero o Consejeros designados llevardn a cabo lo establecido en el articulo
178 del Reglamento Interior del Poder Judicial del Estado de Tabasco.

En cuanfo a Magistrados no resulta ser de competencia del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tabasco.




Secretaria General del Coé’sejo de la Judlcaiura
C.C.P. Archivo. Lic. Elda Beatriz Orueta Méndez
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Oficio: SGCJ/PJE/78/2021

Asunto: Se rinde informe

Villahermosa, Tab. 20 de Enero de 2021.

Dr. Julio de JesUs Vazquez Falcdn
Director de la Unidad de Transparencia
Y Acceso a la Informacién.
Presente

En atencion a su oficio TSJ/UT/049/2021, en el que peticiona a la
suscrita la colaboracion para dar respuesta a la solicitud correspondiente all
oficio PJ/UTAIP/002/2021, le informo lo siguiente:

“PJIUTAIP/002/2021: “...Favor de responder las siquientes preguntas:
1. Para el Poder Judicial del Estado. ;Cudl es la definicién de justicia abierta?

Respuesta: el Poder Judicial del Estado mantiene un apego a los principios de justicia
abierta en favor de la civudadania al crear mecanismos de accesibilidad,
fransparencia y rendicidon de cuentas que se ven reflejados de modo institucional
en cada una de las acciones que realiza, las cuales pueden ser consultadas en la
pdgina web de la institucion.

hites://isi-tabasco.gob.mx/

Secretaria General del Congsejo de la Judicatura.
C.C.P. Archivo. Lic. Elda Beatriz Orueta Méndez
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